PIVS PP. X
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DECRETVM

QVO PARS OPPIDI AD DIOECESIM VIGLEVANENSEM PERTINENTIS

CYM DIOECESI PAPIENSI CONIVNGITVR

uum sub initium saeculi elapsi, conventione inita -Pede­

S44 montanum inter et Áustriacum Gubernium,constitu­

tum fuerit, ut duo regna ab invicem Ticino separarentur

flumine, paroeciae non paucae Papiensis dioecesis, cuius ter­

ritorium fere totum intra Ausiriacae ditionis fines reperie­

batur, utpote quae citra Ticinum flumen sub Pedemontani

Gubernii dominatione sitae erant, ad incommoda vitanda,

quae haud raro ex diversitate inter ecclesiasticam et civilem

locorum cireumseriptionem oriri solent, ab eadem Papiensi

dioecesi Apostolica auctoritate disiunctae fuerunt et Vigle­

vanensi addictae. Inter has fuit etiam paroecia vulgo Tka­

vacó Sicomazio nuncupata cum parva territorii parte eidem

adnexa atque Cosía Carogliana dicta. Tractu autem temporis

factum est, ut Ticinus flumen iis in regionibus suum eursum

ita deflexerit, ut supradicta pars ab oppido 7ravacó disiuncta

remanserit, atque Papiensis dioecesis territorio adhaeserit.

Attamen eum ipsa civilibus in negotiis adhuc esset aucto­

ritate municipali obnoxia oppidi Zraeacó Srcomazto nihil

actum est, quo duarum dioecesium cireumscriptio immuta­

reiur. Nuper vero lege civili pars eadem ab oppido 7*avacó

Sicomazio distincta fuit atque unita oppido quod Vallis Salim­
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bene.dicitur, quodque Papiensis dioecesis iurisdictioni subest.

Eapropter qui partem ipsam incolunt apud R. P. D. Fran­

eiscum Ciceri Papiensem Praesulem instisterunt, ut suam

terram territorio paroecialis Ecclesiae dicti oppidi Valls Sulim­

bene quae a S. Leonardo nuncupatur, intra fines Papiensis

dioecesis, aggregare vellet.

Papiensis autem Antistes, re prius acta cum R. P. D.

Petro Berruti Viglevanensis dioecesis Episcopo, habitoque

consensu tum Capituli cathedralis Viglevanensis, tum parochi

oppidi Zkaeacó Sicomazto, Votum negotium Apostolicae Sedi

subiiciendum censuit, atque litteris die xvi Iunii hoc anno
datis, SSfnum D. N. Pium PP. X humiliter exoravit, ut votis

fidelium locum seu terram Cosía Carogliana incolentium obse­

eundare benigne dignaretur.

Sanctitas Sua, me referente infrascripto Sacrae Congre­

galionis consistorialibus rebus exspediendis praepositae Sub­

stituto, omnibus mature perpensis, rei sacrae procurationi

meliori, qua fieri potest, ratione consulere cupiens, attentis

expositis, ac suppleto, quatenus opus sit, quorumcumque in

hac re interesse habentium vel habere praesumentium con­

sensu, oblatis precibus annuendum benique censuit, et de

Apostolicae potestatis plenitudine partem seu portionem oppidi

Travacó Sicomazio cui nomen Cosía Carogliana cum omnibus

ei singulis in ea exsistentibus et commorantibus a territorio

Viglevanensis dioecesis separavit ei avulsit, eamque pariter

ut supra cum omnibus et singulis in ea exsistentibus et

commorantibus territorio paroeciae S. Leonardi Papiensis

dioecesis aggregavit et addixit, ita ut pars seu portio prae­

dicta iurisdictioni Papiensis Antistitis eiusque Successorum

— 176 —

in posterum sit subiecta, prout hactenus spirituali Vigleva­

nensis Praesulis regimini subiecta fuit; cum clausulis neces­

saris et opportunis, in contrarium facientibus non obstan­

tibus quibuscumque.

Ne ullum vero exinde fidelibus damnum obveniat, prae­

cepit eadem Sanctitas Sua, ut documenta omnia dictam

terram Cosía Carogliana eiusque incolas respicentia a Can­

cellaria Viglevanensis dioecesis extrahantur, et debita forma

Cancellariae dioecesis Papiensis tradantur, in ea in posterum
servanda.

Ád praemissa demum exsequenda Beatitudo Sua depu­

tare dignata est Virum Efium Andream S. R. E. Presby­

terum Cardinalem Ferrari, Mediolanensem Archiepiscopum,

cum facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi

ad effectum, de quo agitur, quamcumque aliam personam

in ecclesiastica dignitate constitutam, iniuncta eidem obli­

gatione intra tres menses ad Sacram hanc Congregationem

Consistorialem mittendi exemplar authentica forma exaratum

exsecutionis peractae, iussitque praesens hisce super rebus

edi consistoriale Decretum, perinde valiturum ae si super

iisdem Litterae Apostolicae sub anulo Piscatoris expeditae

fuissent, e decretum ipsum inter acta referri mandavit Sacrae

huius Congregationis Consistorialis.

Datum Romae, hae die xxxi Iulii an. Domini puccccvi.

Pro R. P. D. SkEcnETARIO

Ivirvs GnazioLI

S. C. Consistorialis et S. Collegü Substitiufus.
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

FRANCISCO LAARMANN, DOCTORI,

PRAESIDI COETVS CONVENTVI CATHOLICORVM GERMANIAE

ESSENDIENSI IN VRBE APPARANDO

ESSENDIAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

pmegimus, laeto cum animo, quibus voluntatum sensibus

ipse et collegae tui insistatis Congressui catholico­

rum Germaniae, Essendiensi in urbe, apparando. Et quo­

niam de rerum exitu coniicere fere licet e primordiis, spem

minime levem e tua collegarumque fide et sollertia conci­

pimus, futurum ut memorandis ceteris catholicorum Germa­

niae congressionibus, quum gravitate, dignitate numeroque

sodalium, tum consiliorum efficacitate ac vi, iste etiam, qui

proxime est habendus, Essendiensis conventus par exsisíiat.
Filios e Germania Nostros ad eam scimus constantiam for­

titudinemque fidei esse informatos, ut progrediens bonum

debere per eos Religioni gigni non ambigamus. Progres­

sionem enim indicant perpetuam celebrati per vos adhuc
12
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coetus, annos amplius quinquaginta; quo quidem satis longo

tempore docuit Germania nationes, oportere catholicos non

tam verbis, quam actione decertare; strenueque pro Ecclesia

qui contendant, summa etiam comparare rei publicae bona.

Itaque sive vestrorum recordatione patrum,sive ipsa cuiusque

vestrum virtute, splendidam de vobis ac de cogendo coetu

fovere expectationem iubemur, exemplumque idcirco debere

a vobis in universas proficisci gentes confidimus, unde chri­

stiana fides, sicubi languescat in orbe aut iaceat, quod quidem

dolentissime conspicimus, excitata reviviscat. Placet autem

delectam congressui sedem urbem Essendiam fuisse, quae

nomen prae se feri duplici clarum incremento, id est vitae

quumin religioso, tum in civili genere actuosae. Ea porro

civitas, si tantum ad fluxas caducasque res valuit, quas tamen

ominamur ei sine intervallo laetabiles, aeque certo multum

ad animorum tuenda et amplificandanon caduca bonavalebit,

quod quidem propositum congressioni est. Quamobrem fer­

vida pro concordi utilique conventus disceptatione vota nun­

cupamus, illudque conventuris edicimus, sic iis esse pro uber­

tate eventus enitendum, quasi novam Essendia gloriam ex

eorum studio desideret. — Auspicem caelestium gratiarum

Nostraeque benevolentiae pignus, tibi Collegisque tuis, iisque

universis, qui ad partecipandos congressus labores confluent,

Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino imper­
timus.

Datum Romae apud S. Petrum, die i1 Augusti wpcoccvi,
Pontificatus Nostri anno tertio.

PIVS PP. X
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DE ABOLENDA AVTONOMIA

DECANATVS SANCTI MICHAELIS IN FORO

IN LVCANA ARCHIDIOECESI

PIVS PP. X

MOTV PROPRIO

SNüropositum urgentes, quod in suscipiendo Pontificatu

maximo inivimus, instaurandi omnia in Christo, ani­

madvertimus in Lucana Ecclesia rem esse de qua diligenter

per Nos provideri oporteat. ut ipsius utilitati Ecclesiae con­

sulatur. Decanatum dicimus Sancti Michaélis in Foro, Deces­

sorum Nostrorum auctoritate, de Archiepiscopi iurisdictione

exemptum, proprioque iure administratum, cuius Decano, tam­

quam Ordinario, illud canonicorum Collegium et adiunctum

Seminarium clericorum paret. Huiusmodi quidem exemptio

quare induceretur olim, idoneas fuisse causas cerio scimus:

sed cogitatio Nos incommodorum movet, quae nec pauca

nec exigua inde sunt anteacto tempore profecta; quaeque

Si in praesens, divino beneficio, sunt nulla, sane tamen est

perieulum, ne vel graviora in posterum, quam antehac,

exsistant. Multo igitur satius esse videtur tamquam in pos­

sessionem suam ius commune restitui; nam redintegrata

gubernationis unitate totius dioecesis, multo sunt salutaria

secutura, hoc nominatim, ut eisdem praeceptis institutisque
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eonformali administri saerorum, facilius inter se retineant

eam, quae opus est ad sancti muneris officia rite utiliterque

obeunda, concordiam. Quare, nihil equidem detrahentes de

collegiatae eeclesiae dignitate, nihil de honorum insignibus

ei privilegiis canonicorum, Nos motu proprio autonomiam,

qua Deecanatus Sancti Michaélis in Foro usque adhuc ute­

batur, abolemus; eamque collegiatam ecclesiam, Capitulum,

Decanum, adiectamque Decanatui scholam seu Seminarium

ordinariae iurisdictioni Archiepiscopi Lucani subiicimus. Prae­

terea, quod totius dioecesis utilitas vehementer exigit, eam­

dem Scholam seu Seminarium Seminario archiepiscopali in

omnibus iuris et oeconomiae rationibus, quae ad guberna­

tionem administrationemque spectant, perpetuo coniungimus.

Quotquot igitur sunt, qui cuiusvis generis bona eidem Scholae

sive Seminario Sancti Michaélis legata assignatave, fiduciae

titulo, possident, universos ei singulos, sub poenis in iure
canonico statutis, admonitos volumus, ea omnia bona tradant

Archiepiscopo; eui Nos eisdem bonis utendi in commodum

singularis Seminarii dioecesani potestatem facimus: remota

quavis exceptione aut praetextu, abrogatis eliam deletisque
eonsuetudinibus contrariis, nec obstantibus concessionibus

aut decretis Decessorum Nostrorum, ceterisque in contrarium

facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die v Áugusti wpccccvi,

Pontificatus Nostri anno quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA ENCYCLICA

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS GALLIAE

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

ZWEravissimo officii munere defungimur, eoque iamdudum